Ἄγε δεῦτε μηκέθ' οὔτω
 Πατάγω τε κάλαλητῶ
 Σκυθικὴν πόσιν παρ' οἴνω

10. Μελετῶμεν, ἀλλὰ καλοῖς
 Ὑποπίνοντες ἐν ὕμνοις.

Legitur hoc carmen apud Athenaeum L. X. p. 427.

A: Παρὰ δὲ Ἀνακρέοντι εἰς οἴνου πρὸς δύο ὕδατος·

Ἄγε δὴ φέρο' ἡμῖν, ὦ παῖ —
 Ἄνὰ δεῦτε βασσαρήσω.

Καὶ προσελθὼν τὴν ἀκρατοποσίαν Σκυθικὴν καλεῖ πόσιν·

Ἄγε δεῦτε μηκέθ' οὔτω —

Ἐποπίνοντες ἐν ὕμνοις.

Partem hujus carminis Athenaeus iterum adscripsit L. XI. p. 47. C: Κελέβη· τούτου τοῦ ἐκπώματος Ἄνακρέων μνημονεύει·

Ἄγε δὴ φέρο' ἡμῖν, ὦ παῖ, —

Ἐδατος, τὰ πέντε δ' οἴνου

Κυάθους.

Eadem leguntur apud Eustathium ad Homer. Odys. III. p. 1476. 31. Et secundae partis initium adscripsit etiam commentator Cruquianus ad Horat. Carm. I. 27. 1. unde cognoscimus haec ex tertio libro esse depromta; dicit enim: „Ad convivās sodales suos de hilaritate. Sensus autem sumtus ex Anacreonte libro tertio: Ἄγε, δῶτε, μηκέθ' οὔτω Πατάγω τε καὶ λαλητῶ Σκυθικὴν πόσιν παρ' οἴνω μελετῶμεν.“ Conferas etiam Porphyrionem ad idem carmen: „Ode προτροπικὴ est ad hilaritatem, cujus sensus sumtus est ab Anacreonte in libro tertio.“ Et probabiliter isti monuerunt Horatium in illo carmine Anacreontis exemplum secutum esse: certe inter illa, quae in exordio leguntur, et Anacreontis versus 7 — 11. similitudo quaedam intercedit; dicit enim Horatius:

Natis in usum laetitiae scyphis

Pugnare Thracum est: tollite barbarum

Morem, verecundamque Bacchum

Sanguincis prohibete rixis.

Vino et lucernis Medus acinaces

Immane quantum discrepat! Impium

Lenite clamorem sodales,

Et subito remanete presso.

Versu primo ἡμῖν pro ἡμῖν restituit Dindorfius cum Stephano aliisque.

Versu secundo in priore Athenaei loco legitur in Cod. B: κελεύην. in Cod. P. κελεβήν. et pro ὅπως in posteriore ὅπως.

Versu tertio τὰ μὲν δέκ' recte legitur in posteriore loco, priore autem in codd. A. et B: δ'. in cod. P. δύ'. Pro ἐγγέας in priore loco scribitur in codd. A. P. ἐκχέας. Est autem illud ἐγγέας disyllabum, sicut in versibus Xenophanis apud Athenaeum L. XI. p. 782. A:

Οὐδέ κεν ἐν κύλικι πρότερον κεράσειέ τις οἶνον
Ἐγγέας, ἀλλ' ὕδωρ καὶ καθύπερθε μέθυ.

Versu quinto in cod. A. scribitur: Ὡς ἂν ὑβρι-
στιωσαναδευτε βασσαρήσω. in cod. P. ὡς ἂν ὑβριστιῶσαν
ἀναδωβασσαρήσω. in cod. B. ἀναδευτε βασσαρήσω. Ve-
rissime Baxterus Anacreonti restituit ἀνυβρισί: cui
cum ἀνυβριστῶς superscriptum esset, ortae sunt libro-
rum corruptelae: deinde scribendum fuit:

Ἀνὰ δηῦτε βασσαρήσω.

Ἀναβασσαρεῖν ita dictum est ut ἀναβακχεύειν. δηῦτε
autem illud, quod lyricis poetis antiquioribus frequen-
tissimum est, nonnunquam sic interponitur. Non dis-
simile est, quod infra legitur Fr. XCI:

Διὰ δηῦτε Καριευρογέος
Ὀχάνοιο χεῖρα τιθέμεναι.

Apud Alcaeum Fr. III. inter articulum et substantivum
collocatur:

Τὸ δαῦτε κῦμα τῶν προτέρων ὄρω
Στείχει, παρῆξει δ' ἄμμι πόνον πολὺν
Ἀντλην, ἐπεὶ καὶ ναὸς ἔμβρα.

Initium autem hujus carminis imitatus est auctor
carminis Anacreonti XXXVI. v. 8:

Φέρε μοι κύπελλον, ὦ παῖ.
Μεθύοντα γὰρ με κεῖσθαι
Πολὺ κρεῖσσον ἢ θανόντα.

et Carm. XXXVIII. v. 8:

Ἐμοὶ κύπελλον, ὦ παῖ,
Μελιχροὺν οἶνον ἠδὺν
Ἐγγέραςας φόρησον.

Post versum sextum autem quaedam omissa esse ab Athenaeo, satis ipse indicat: dicit enim: *Καὶ προελθὼν τὴν ἀκρατοποσίαν Σκυθικὴν καλεῖ πόσιν.*

Versu septimo legitur in codice A. *δηυτε*: in B. *δηνυτε*: in P. *δή τε*. in scholiasta Horatii *δῶτε*: scripsi igitur *δηῦτε*.

Versu nono quae sit *Σκυθικὴ πόσις* declarat Athenaeus illo ipso loco: dicit enim: *Καὶ Λακεδαιμόνιοι δ' ὡς φησὶν Ἱερόδωτος ἐν τῇ ἕκτη Κλεομένη τὸν βασιλέα Σκύθαις ὁμιλήσαντα καὶ ἀκρατοπότην γενόμενον ἐκ τῆς μέθης φασὶ μανῆναι. καὶ αὐτοὶ δ' οἱ Λάκωνες, ὅταν βούλωνται ἀκρατέστερον πίνειν, ἐπισκυθίσει λέγουσιν. Χαμαιλέων γοῦν ὁ Ἱρακλεώτης ἐν τῷ περὶ μέθης περὶ τούτων οὕτως γράφει. „Ἐπεὶ καὶ Κλεομένη τὸν Σπαρτιάτην φασὶν οἱ Λάκωνες μανῆναι, διὰ τὸ Σκύθαις ὁμιλήσαντα μαθεῖν ἀκρατοποτεῖν. ὅθεν ὅταν βούλωνται πιεῖν ἀκρατέστερον, ἐπισκυθίσσον λέγουσιν.“ Ἀχαιοὶ δ' ἐν Αἴθωνι σατυρικῶ τοὺς σατύρους ποιεῖ δυσχεραίνοντας ἐπὶ τῷ ὕδαρῇ πίνειν καὶ λέγοντας·*

A. Μῶν ἀχελῷος ἦν κεκραμένος πολὺς;

B. Ἄλλ' οὐδὲ λείξαι τοῦδε τῷ γένει θέμις.

A. Καλῶς μὲν οὖν ἄγαν Σκύθη πιεῖν ἔχει.

Sic enim iste versus corrigendus esse videtur.

Sed haec verba *παρ' οἴνω* μελετώμεν praeter necessitatem sunt immutata: frequentissima sunt apud Graecos *παρ' οἴνω* et *παρ' οἴνον*, apud Latinos *in vino* et *ad vinum*. Neque vero huc referendi sunt versus Pratinae in egregio hyporchematis fragmento apud Athenaeum L. XIV. p. 617. D; quod sic scriptum est in editione novissima:

Τῶν ἀοιδῶν κατέστας οὐ Πιερίς βασιλεῖς· ὁ δ' αὐλὸς ὕστερον χορευέτω·

Καὶ γὰρ ἐσθ' ὑπηρέτας κόμων μόνον,

Θυραμάχοις τε πνυμαχίαισι νέων θέλει παρ' οἴνον

ἔμμεναι στρατηλάτας.

Hic enim corrupta sunt verba παρ' οἶνον: scripserat enim poeta: παροίνων. Verum haec omnia longe aliter sunt constituenda. Sic enim Pratinas ista scripserat:

Τὰν ἀοιδὰν κατέστασεν Πιερὶς βασίλειαν· ὁ
δ' αὐλὸς

Ἵστερον χορευέτω· καὶ γὰρ ἔσθ' ὑπηρέτας.

Κώμῳ μόνον θυραμάχοις τε πυγμαχῆταισι νέων θέλει
παροίνων

Ἐμμεναι στρατηλάτας.

Graeci, ut omnibus in rebus, ita in bonis quaeque artibus naturam ducem secuti, facile quid rectum, quid perversum, quid pulcrum, quid invenustum esset, intellexerunt: itaque instituerunt, ut concentus tiliarum ipsum cantum non obscuraret, sed moderaretur: quamquam jam illis temporibus nonnulli fuerunt, qui a vero pulcroque recedentes, sonum musicum tantum auxerunt, ut carmina ipsa obstreperentur: prorsus ut apud nos moris est. Et nos quidem, quibus in tanta rerum omnium perversitate, in tanta bonarum artium depravatione, sensus pulcri et veri hebetatus est, facile patimur, inani strepitu instrumentorum musicorum ipsa carmina obtundi: atque profecto saepissime satius est, istas cantiunculas inani verborum tumore compositas, confectasque ab hominibus, qui rei metricae ne prima quidem elementa percepta habent, nedum e perenni Musarum fonte largo atque avido haustu biberunt, plane non exaudiri, sed obliterari. Pratinas vero aegerrime ferens artem depravari et in praeceptum rui, graviter in istos homines invehitur: „*Cantum Musa fecit regem, tibia vero post canat: ministra enim est; comessationi tantum et juvenibus ebriis fores effringentibus illa dux est.*“ Comessantibus enim tibia comitari solebat: conferas Ciceronis fragmentum ex libro de suis consiliis: „Sed ut aliqua